
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBA 

   
Reģ. Nr.90000074812 

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Dalībnieku sapulces protokols Nr. 3.6/25/9 

Aizkrauklē 

Dalībnieku sapulce sasaukta saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 69. pantu un 73. pantu..  

Sapulces norises vieta un laiks Lāčplēša iela 4, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

2025. gada 7. aprīlī, plkst. 11.00 

Sapulcē piedalās:  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" (reģistrācijas 

numurs 48703000457) kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektors Uldis Riekstiņš (pārstāvēts 100% balsstiesīgā pamatkapitāla). 

Aizkraukles novada pašvaldības vecākā juriste kapitāldaļu jautājumos Mārīte Ziemele, bez 

balsstiesībām. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" valdes locekle Santa Zālīte, 

bez balsstiesībām. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" galvenā grāmatvede Aļa 

Moļčanova, bez balsstiesībām. 

SIA “VR Audits” valdes locekle – zvērināta revidente Valentīna Razujeva. 

Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums, bez balsstiesībām. 

Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības un sadarbības jautājumos Dainis 

Vingris, bez balsstiesībām.  

Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un vides jautājumos Andris 

Zālītis, bez balsstiesībām. 
 

Sapulci vada: Uldis Riekstiņš 

Sapulci protokolē: Mārīte Ziemele 

Uz sapulces sasaukšanas dienu parakstītais, apmaksātais balsstiesīgais pamatkapitāla 

lielums ir 1 651 237 EUR 

Vienas kapitāla daļas nominālvērtība – 1 (viens)  EUR, visu ( 100%) kapitāla daļu turētājs 

ir Aizkraukles novada pašvaldība, un  kapitāla daļu turētāja pārstāvis ir Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektors. 

Sapulci atklāj un vada kapitāla daļu turētāja pārstāvis, Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektors Uldis Riekstiņš (turpmāk – kapitāla daļu turētāja pārstāvis). Kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis Uldis Riekstiņš (sapulces vadītājs) par dalībnieku sapulces protokolētāju ieceļ 

Aizkraukles novada pašvaldības vecāko juristi kapitāldaļu jautājumos Mārīti Ziemeli. Kapitāla 

daļu turētāja pārstāvis apstiprina sapulces darba kārtību. 

 

Sapulces darba kārtība:  

1. Gada pārskata par 2024. gadu apstiprināšana. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

2. Valdes atbilstoši noteiktai kārtībai sagatavotā priekšlikuma par kapitālsabiedrības peļņas 

izlietošanu izskatīšana. 

3. Zvērināta revidenta ievēlēšana. 

4. Budžeta un investīciju plāna 2025.gadam apstiprināšana. 

5. Vidēja termiņa darbības stratēģija. 

6. Par kapitālsabiedrības atalgojuma politiku. 

7. Kapitālsabiedrību iedalījums grupā pēc to finansējuma avotiem. 

8. Citi jautājumi. 

1. 

Gada pārskata par 2024. gadu apstiprināšana 

 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis U. Riekstiņš aicina valdes locekli sniegt īsu pārskatu par 

kapitālsabiedrības darbības rezultātiem 2024. gadā.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" (turpmāk – 

Sabiedrība, SIA) valdes locekle Santa Zālīte informē par galvenajiem gada pārskata rādītājiem. 

Sabiedrības 2024.gada finanšu pārskatu ir apstiprinājusi SIA “VR Audits” valdes locekle 

(LZRA licence Nr.171) un zvērināta revidente Valentīna Razujeva (LZRA sertifikāts Nr.196). 

Neatkarīgu revidentu ziņojumā norādīts, ka, izņemot atzinuma ar iebildi pamatojuma rindkopā 

aprakstīto apstākļu iespējamo ietekmi, pievienotais finanšu pārskats sniedz skaidru un patiesu 

priekšstatu par SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” finanšu stāvokli uz 2024.gada 31.decembrī 

un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām par gadu, kas noslēdzās 2024.gada 

31.decembrī saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

pielikumu. Atzinums sniegts ar iebildumiem, tam pamatojums: Sabiedrības bilancē 2024.gada 

31.decembrī bija iekļauti pircēju parādi EUR 49 611 apmērā, kuriem  bija kavēts apmaksas termiņš 

par vairāk nekā 1 gadu. Revidents ziņojumā norāda, ka būtiska maksājumu termiņu kavēšana 

norāda uz šo debitoru parādu vērtības samazinājumu, kas varētu būt būtisks. 2024.gada 

31.decembrī šiem debitoru parādiem nebija izveidoti nekādi uzkrājumi vērtības samazinājumam, 

pretēji Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 24.panta prasībām. Sabiedrības vadība 

nav sniegusi revidentam analīzi par sagaidāmajām nākotnes naudas plūsmām no šiem parādiem, 

līdz ar to revidents nevarēja noteikt nepieciešamo debitoru vērtības samazinājuma korekciju, kas 

samazinātu debitoru bilances vērtību un Sabiedrības pašu kapitāla summu 2024.gada 31.decembrī, 

kā arī palielinātu Sabiedrības zaudējumus par 2024.gadu, finanšu ietekmi. 

Valdes locekle skaidro, ka sabiedrība turpināja darbu pie vēsturisko parādu samazināšanas 

un monitorēja jaunu parādnieku rašanos, ir izfiltrēti un sadalīti pa gadiem debitoru parādi. Atgūti 

parādi no šaubīgiem debitoriem 5845 EUR. Kopējais debitoru samazinājums gadā ir 20 %. 

2024.gadā ir izveidoti 5 jauni pieslēgumi kanalizācijai un 1 pieslēgums ūdensvadam. 

Kapitālsabiedrība ir pārskatījusi ūdens un kanalizācijas tarifu. Tika atjaunoti nolietotie 

pamatlīdzekļi 32482 EUR vērtībā. Tamponēts dziļurbums Bebrulejas ielā. Lietotājiem piegādātais 

ūdens 57 666 m3, un no lietotājiem savākts kanalizācijas daudzums 56 555 m3. Sabiedrība turpinās 

sniegt asenizācijas pakalpojumus. Vietalvas pagastā Noras ir veikta atdzelžošanas iekārtu izbūve 

un veikta kanalizācijas pārbūve. Sakārtots Klintaines ciems, samazināta infiltrācija, veikta 15 aku 

pārbūve un atslēgšana no kanalizācijas tīkliem. Kapitālsabiedrība piedalījās ES struktūrfondu 

finanšu līdzekļu apguvē, realizējot māju energoefektivitātes izstrādātos projektus. Decembrī ir 

parakstīti līgumi ar banku un Altum par projekta realizāciju Daugavas iela 111 un Dzirnavu iela 2, 

Pļaviņas. Namu apsaimniekošanas nozarē ir daudz darba darīts iedzīvotāju izglītošanas jomā par 

nepieciešamību veidot māju uzkrājumus un pārņemt mājas savā valdījumā. Pilnībā ir veikta 

ventilācijas un dūmkanālu tīrīšana visās 63 mājās. Visās mājās veikta vizuālā apsekošana. Tehniskā 

mājas apsekošana veikta 20 mājām. Kapitālsabiedrība samazinājusi māju vēsturisko uzkrājumu 

par 39.41%. Ir iegādāts jauns transportlīdzeklis siltuma nozarei. Kapitālsabiedrība ir saņēmusi 

pozitīvu atbildi no LIAA par atbilstību digitalizācijas projektā. Oktobrī uzsāka pāreju uz jaunu 

grāmatvedības programmu HORIZON. Kapitālsabiedrība ir iesniegusi dokumentus uz siltuma 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

tarifa maiņai. Saražotas 6652 MWh, izlietotais kurināmais 11766 m3 šķeldas  uz 1 MWh izlietots 

1.77 m3 . Šķeldas cena ir samazinājusies salīdzinot ar iepriekšējo apkures sezonu, bet palielinājušās 

personāla izmaksas. Transporta pakalpojumus sadārdzināja degvielas cenu kāpums un algu 

palielinājums. Uzņēmumā ir stabila un vienmērīga naudas plūsma, kas ļauj atteikties no jaunām 

kredītsaistībām. Valdes locekles ieskatā kapitālsabiedrība ir veiksmīgi nostrādājusi 2024. gadu 

neskatoties uz globālo nestabilitāti un augsto inflācijas līmeni valstī. Kapitālsabiedrība ir daudz 

līdzekļu ieguldījuši namu apsaimniekošanā.  

Uzņēmums gadu beidza ar zaudējumiem 4586 EUR (rezultāti pa nozarēm: Ūdens un 

kanalizācija (-363 EUR); Asenizācija 4860 EUR; Īre un apsaimniekošana (-31 493 EUR); 

Siltumapgādes pakalpojumi 14 396 EUR; Transporta pakalpojumi 285 EUR; Pasūtījumu 

izpildīšana 897 EUR; Citi papildus ieņēmumi 6832 EUR) . 

Sabiedrības bruto rentabilitātes rādītājs pārskata gadā samazinājās par 4 %. 

Tekošā likviditāte 0.99 koeficients. Kopējā likviditāte 1.35 koeficients. 

Darbības turpināšanā valde norāda: Gadu, kas beidzās 2024. gada 31. decembrī, Sabiedrība 

noslēdza ar zaudējumiem: (4 586) EUR. Uz šo datumu Sabiedrības īstermiņa saistības mazākas 

par apgrozāmiem līdzekļiem par: 76 823 EUR. Sabiedrības finansiālais stāvoklis pēdējos pārskata 

periodos ir uzlabojies, savukārt likviditātes rādītājus būtiski ietekmē nākamo periodu ieņēmumi, 

kas nerada Sabiedrībai darbības turpināšanās apdraudējumu un gada pārskats sagatavots pēc 

darbības turpināšanās principa. 

Valdes locekle informē, ka ir saņemts revidentu ziņojums par revidentu novērojumiem 

veicot 2024.gada finanšu pārskata revīziju. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis U. Riekstiņš dot vārdu zvērinātai revidentei Valentīnai 

Razujevai, kura informēja, ka gada pārskats, kā jau revīzijas ziņojumā norādīts, sniedz skaidru un 

patiesu priekšstatu, izņemot iebildi par debitoriem. Ja parādi nav nomaksāti vairāk kā gadu, tiem 

vajadzētu būt atzītiem par šaubīgiem debitoriem. Vienlaikus, zvērināta revidente informē, ka 

kapitālsabiedrībā vairāki pamatlīdzekļi ar atlikušo vērtību “0”, bet faktiski pamatlīdzekļi tiek 

lietoti. Iegādājoties jaunus pamatlīdzekļus nepieciešams katru gadu pārskatīt, lai pārliecinātos, ka 

nevajag pagarināt derīgās lietošanas termiņu. Attiecīgi veikt izmaiņas grāmatvedības politikā, ja 

nepieciešams. Kapitālsabiedrībai ieteikts arī sakārtot nekustamos īpašumus publiskajā reģistrā. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis ar sabiedrības valdes locekli, grāmatvedi un zvērinātu 

revidenti pārrunā neskaidros jautājumus par māju uzkrājumiem un apsaimniekošanas maksām, 

t.sk. par minēto pozīciju atspoguļojumu grāmatvedības reģistros un bilances posteņos, par debitoru 

parādiem, par attālināto ūdensskaitītāju daudzumu mājās vai/un dzīvokļos, par rēķinu piegādi.  

Uzklausot Sabiedrības valdes locekļa ziņojumu, saņemot atbildes uz precizējošiem 

jautājumiem un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 14.panta pirmo daļu, 65.panta otro daļu, 66.panta pirmās daļas 1.punktu, Kapitāla daļu 

turētāja pārstāvis nolemj:  

1.1. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" 

(reģistrācijas numurs 48703000457) 2024.gada pārskatu. 

1.2. Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" valdei 

nodrošināt zvērināta revidenta ziņojumā ietvertās piezīmes novēršanu un ziņojumā 

vadībai minēto ieteikumu ieviešanu, un līdz 2025. gada 30. maijam iesniegt atskaiti 

par revidenta konstatēto nepilnību novēršanu. 

2. 

Valdes atbilstoši noteiktai kārtībai sagatavotā priekšlikuma par kapitālsabiedrības peļņas 

izlietošanu izskatīšana 

 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.novembra 

noteikumu Nr.2023/75 “Aizkraukles novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība” (turpmāk – noteikumi Nr.2023/75) 48.punktu pēc auditētā gada pārskata 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

apstiprināšanas kapitālsabiedrība iesniedz pašvaldībā priekšlikumu par peļņas izlietojumu un 

dividendēs izmaksājamās peļņas daļu, tai skaitā, atspoguļojot informāciju par dividendēm 

Pašvaldībai. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" 2024.gadu ir 

noslēgusi ar zaudējumiem 4586 EUR  apmērā. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" valdes locekle Santa 

Zālīte ierosina SIA „Pļaviņu Komunālie pakalpojumi ” 2024. gada zaudējumus segt no nākamo 

periodu peļņas.   

Uzklausot Sabiedrības valdes locekļa ziņojumu un pamatojoties uz Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta pirmo daļu, 65.panta otro daļu, 

66.panta pirmās daļas 2.punktu, Komerclikuma 161.panta ceturto daļu, Kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis NOLEMJ: 

2.1. Apstiprināt valdes priekšlikumu SIA „Pļaviņu Komunālie pakalpojumi ” 2024. gada 

zaudējumus 4586 EUR  apmērā segt no nākamo periodu peļņas.   

3. 

Zvērināta revidenta ievēlēšana  

Uldis Riekstiņš rosina izskatīt jautājumu par revidenta iecelšanu un atlīdzības noteikšanu 

revidentam.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" valdes locekle Santa 

Zālīte sniedz priekšlikumu par Sabiedrības revidentu nākamajam pārskata gadam ievēlēt 

SIA “VR Audits” valdes locekli (LZRA licence Nr.171) un zvērinātu revidenti Valentīnu Razujevu 

(LZRA sertifikāts Nr.196). S.Zālīte norāda, ka no revidenta saņemts revidenta pakalpojuma 

piedāvājums nākamajam periodam par summu 2400,00 EUR bez PVN.  

Uzklausot Sabiedrības valdes locekli un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta pirmo daļu, 65.panta otro daļu, 66.panta pirmās 

daļas 5. un 8.punktu, Kapitāla daļu turētāja pārstāvis NOLEMJ:  

3.1. Ievēlēt SIA “VR Audits”,  reģistrācijas Nr.55403038751, valdes locekli (LZRA licence 

Nr.171) un zvērinātu revidenti Valentīnu Razujevu (LZRA sertifikāts Nr.196) par sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” revidentu pārskata par 2025.gadu 

revidentu, slēdzot atbilstošu pakalpojuma līgumu.  

3.2. Noteikt SIA “VR Audits”, reģistrācijas Nr.55403038751, valdes loceklei (LZRA 

licence Nr.171) un zvērinātai revidentei Valentīnai Razujevai (LZRA sertifikāts Nr.196) atlīdzību 

par 2025.gada pārskata revīzijas veikšanu un neatkarīga revidenta ziņojuma sagatavošanu. 

2025.gada revīzijas izmaksas nosaka 2400,00 EUR apmērā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli.  

3.3. Slēdzot pakalpojuma līgumu ar zvērinātu revidentu tā nosacījumos kā obligātu 

kritēriju iekļaut pienākumu sniegt atzinumu par kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz 01.03.2026. 

4. 

Budžeta un investīciju plāna 2025.gadam apstiprināšana  

 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Uldis Riekstiņš dod vārdu vecākajai juristei kapitāldaļu 

jautājumos Mārītei Ziemelei.  

 M.Ziemele informē, ka, izskatot SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” iesniegto budžeta 

plānu 2025.gadam secināms, ka salīdzinājumā ar 2024.gadu 2025.gadā plānots:  

• Darbinieku atalgojuma fondam plānots palielinājums 10,3% pret 2024.gadu.  

Ar 2025.gada 20.februāra Aizkraukles novada domes lēmumu Nr.2025/80 (sēdes 

protokols Nr. 3., 8.p.) atļauts sabiedrībai 2025.gada kopējās personāla izmaksas 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

palielināt ne vairāk kā par 10,3 procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata 

gadu.  

• Neto apgrozījums plānots 7 % palielinājums (1 209 261 EUR), salīdzinājumā ar 

2024.gadu. 

• Pakalpojumu izmaksām plānots 24 % samazinājums, saskaņā ar valdes 

skaidrojumu paredzēts samazināt pakalpojumus apsaimniekošanas nozarei. 

• Apmācības izmaksām plānots 77% samazinājums, saskaņā ar valdes skaidrojumu 

namu apsaimniekošanas speciālists beidz mācības. 

• Pārējām saimnieciskās darbības izmaksām plānots 38% samazinājums. 

• Kopā izmaksām plānots 8% samazinājums. 

• Administrācijas izmaksām plānots 24% palielinājums (datorprogrammas 

apkalpošana 26748 EUR gadā (309% pieaugums) Programmas Horizon ieviešana;; 
Citi administratīvie izdevumi un ar iestādes darbības nodrošināšanu saistītie 

izdevumi plānots 40% pieaugums, saskaņā ar valdes skaidrojumu palielinājums 

sakarā ar uzņēmuma reorganizāciju; Naudas apgrozījuma blakus izdevumi plānots 

26% pieaugums;  

• Gadu plānots noslēgt ar peļņu 30 321 EUR. 

• Naudas plūsma plānota pozitīva, ar 63 132 EUR naudas un tās ekvialentu 

pieaugumu. Iesniegts investīciju plāns par 26 500 EUR (finansējums pašu līdzekļi).  

• Kopējās likviditātes koeficients plānots 1.85 (2024.gadā bija 1.35). Tendence 

palielināties.  

• saistību īpatsvars pret pašu kapitālu plānots 0.94, uzņēmuma saistības ir mazākas 

nekā pašu kapitāls. Zem viens, parasti tiek uzskatīts par drošu rādītāju. 

• Saskaņā ar plānotās bilances datiem, 2025.gadu plānots 1% debitoru 

samazinājumus.  

 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Uldis Riekstiņš dot vārdu SIA  “Pļaviņu Komunālie 

pakalpojumi” valdes loceklei S.Zālītei, kura informēja: 

- apliecina, ka nodrošinās, lai kopējo personāla izmaksu apjoms salīdzinājumā ar 

iepriekšējo gadu nepārsniegs Aizkraukles novada domes lēmumā noteikto 

ierobežojumu. 

- valdes locekle skaidro, kādā apmērā no plānotajām investīcijām ir iekļautas 

2025.gadā un kādā apmērā investīcijas īstenos 26500 EUR. 

Uzklausot Sabiedrības valdes locekli un Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta pirmo daļu, 65.panta otro daļu, 66.panta pirmās 

daļas 13.punktu, 76.panta 3.daļu, Kapitāla daļu turētāja pārstāvis paļaujoties, ka sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” valde rīkojas kā krietns un rūpīgs 

saimnieks NOLEMJ:  

4.1. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" 

2025.gada budžeta un investīciju plānu, ar nosacījumu, ka tiks samazināti debitoru parādi 

vismaz par 5 procentiem, un plānotais investīciju apjoms tiks līdzsvarots ar uzņēmuma 

iespējām, neapdraudot sabiedrības darbības ilgtspējību. 

4.2. Uzdot valdei nodrošināt, ka tiek regulāri strādāt ar nemaksātājiem, regulāri atgādinot par 

parāda esamību, vienojoties par parādu atmaksas grafikiem, kā arī, visbeidzot, sniedzot 

prasības tiesā par parāda piedziņu, vēršot piedziņu uz nekustamo īpašumu.  

4.3. Uzdot valdei nodrošināt, ka kopējās personāla izmaksas kapitālsabiedrībā 2025.gadā 

salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu nedrīkst pārsniegt vairāk kā par 

10.3 procentiem.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6 

4.4. Valdei attiecībā uz budžeta izpildi un 2025.gadā publiskajā sektorā noteiktajiem personāla 

izmaksu ierobežojumiem jārīkojas kā krietnam un rūpīgam saimniekam, kā arī labā ticībā 

saskaņā ar normatīvajā regulējumā noteikto un dalībnieku sapulces lēmumu. 

4.5.  Valdei attiecībā uz iepirkumu veikšanas izvēles procedūru jārīkojas kā krietnam un 

rūpīgam saimniekam, nodrošinot normatīvajos aktos noteiktās prasības.  

5. 

Vidēja termiņa darbības stratēģija 

 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Uldis Riekstiņš dod vārdu vecākajai juristei kapitāldaļu 

jautājumos Mārītei Ziemelei.  

M.Ziemele – SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” valdei nepieciešams iesniegt 

apstiprināšanai vidēja termiņa darbības stratēģiju, tajā ietverot, tostarp, 2025.gada budžetā plānā 

apstiprinātos finanšu rādītājus. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

14.panta pirmo daļu, 65.panta otro daļu, 66.panta pirmās daļas 12.punktu, 76.panta 3.daļu, 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis NOLEMJ:  

5.1.Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi" valdei 

līdz 30.04.2025. sagatavot un iesniegt apstiprināšanai vidēja termiņa darbības 

stratēģiju, ievērojot 2025.gada budžetā plānā apstiprinātos finanšu rādītājus. 

 

6. 

Par kapitālsabiedrības atalgojuma politiku 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Uldis Riekstiņš dod vārdu vecākajai juristei kapitāldaļu 

jautājumos Mārītei Ziemelei.  

Mārīte Ziemele norāda, ka saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likumu dalībnieku sapulces uzdevums ir apstiprināt būtiskākās 

politikas, kurās definēti sabiedrības darbības principi attiecībā uz risku pārvaldību, interešu 

konflikta novēršanu, korupcijas apkarošanu, korporatīvo pārvaldību un citiem jautājumiem. 

Atalgojuma politika ir uzskatāma par būtisku politiku, tāpēc nepieciešams pārskatīt, lai 

apstiprinātu dalībnieku sapulcē. Vienlaikus, aicina prēmiju, piemaksu, pabalstu noteikšanas 

kritērijus (t.sk., norādot piemaksas vai prēmijas veidu, apmēru (euro vai %), un pamatojumu)  

iekļaut atsevišķā tabulā Atlīdzības politikas pielikumā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

14.panta pirmo daļu, 65.panta otro daļu, 66.panta trešo daļu, 107.panta otrās daļas 12.punktu, 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis NOLEMJ:  

6.1. Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Pļaviņu  Komunālie pakalpojumi" valdei līdz 

2025.gada 30.jūnijam sagatavot un iesniegt apstiprināšanai atalgojuma politikas 

projektu. 

7. 

Kapitālsabiedrību iedalījums grupā pēc to finansējuma avotiem  

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 24.1 panta 

pirmajā daļā noteikts, ka publiskas personas kapitāla daļu turētājs nosaka, ka publiskas personas 

kapitālsabiedrība atkarībā no tās finansējuma avotiem ietilpst vienā no šādām grupām: 

1) komerciāla publiskas personas kapitālsabiedrība — kapitālsabiedrība, kura nav 

iekļauta vispārējās valdības sektorā un kurai valsts vai pašvaldības budžeta finansējums 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7 

pēdējo triju gadu laikā nepārsniedz 10 procentus no kapitālsabiedrības vidējā kopējā 

apgrozījuma šajā periodā; 

2) no publiskas personas atkarīga nekomerciāla publiskas personas kapitālsabiedrība 

— vispārējās valdības sektorā iekļauta kapitālsabiedrība, kura primāri nodrošina nefinanšu 

mērķu īstenošanu un kurai valsts vai pašvaldības budžeta finansējums pēdējo triju gadu laikā 

pārsniedz 90 procentus no kapitālsabiedrības vidējā kopējā apgrozījuma šajā periodā; 

3) no publiskas personas atkarīga komerciāla publiskas personas kapitālsabiedrība 

— kapitālsabiedrība, kura neatbilst šīs daļas 1. un 2. punktā noteiktajiem kritērijiem. 

Likumprojekta anotācijā1 norādīts, ka ar izstrādātajiem grozījumiem tiek piedāvāts ieviest valsts 

kapitālsabiedrību segmentāciju grupās pēc to ieņēmumu avotiem un iekļaušanas vispārējā valdības 

sektorā, kas dos iespēju augstākās lēmējinstitūcijas līmenī izvirzīt kapitālsabiedrību grupām 

specifiskus finanšu un nefinanšu attīstības mērķus, izstrādāt grupai specifiskus pārvaldības 

standartus, dividenžu noteikumus, atlīdzības principus vai dot uzdevumus. Kapitālsabiedrību 

segmentācija pēc to ieņēmumu avotiem (atkarības no publiskas personas finansējuma) ierosināta 

Eiropas Komisijas finansētajā un Pārresoru koordinācijas centra vadītajā 2021.gada pētījumā 

"Valsts kapitālsabiedrību pārvaldības izvērtējums (2. daļa) – metodoloģija optimālas kapitāla 

struktūras izveidei", kas 2021.gadā tika veikts ar Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas 

(ERAB) atbalstu un finanšu un juridisko ekspertu komandas atbalstu “PricewaterhouseCoopers 

Latvia” (PwC) (turpmāk - PwC pētījums), un šāds risinājums atbalstīts ar MK rīkojumu Nr.618. 

Kapitālsabiedrību segmentēšanas mērķis pēc ieņēmumu avotiem un iekļaušanas vispārējā valdības 

ir vienkāršākas stratēģiskās plānošanas sistēmas izveide. Kapitālsabiedrību dalījums grupās dod 

iespēju vieglāk identificēt katras grupas darbības mērķus kopsakarā ar attiecīgā politiskā 

plānošanas perioda tendencēm un iecerēm, kā arī ļauj pārskatāmāk vērtēt kapitālsabiedrību 

darbības rezultātus, ieviest atšķirīgus pārvaldības elementus. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Uldis Riekstiņš dot vārdu SIA  “Pļaviņu Komunālie 

pakalpojumi” valdes loceklei S.Zālīte, kura informēja, ka valsts vai pašvaldības budžeta 

finansējums pēdējo triju gadu laikā nepārsniedz 6,63 procentus no kapitālsabiedrības vidējā kopējā 

apgrozījuma šajā periodā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

14.panta pirmo daļu, 65.panta otro daļu, 66.panta pirmās daļas 13.punktu Kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis NOLEMJ: 

7.1.Noteikt, ka sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”  ir 

komerciāla publiskas personas kapitālsabiedrība. 

8. 

Citi jautājumi 

 

8.1 Par sabiedrības darbības nepārtrauktību 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis ar kapitālsabiedrības valdes locekli pārrunā jautājumu par 

sabiedrības darbības nepārtrauktību. 

 Jebkurā krīzes situācijā būtiska loma ir pašvaldības darbības nepārtrauktībai. 
Valsts apdraudējuma gadījumā, pašvaldībai ir jāspēj tās iedzīvotājiem nodrošināt vismaz 

minimālās pamatvajadzības. 
Termins “Pamatvajadzības” ir definēts Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas 

likums 1.panta 14.punktā, un tas ir uzturs, mājoklis, veselības aprūpe, medicīniskā palīdzība, 

elektroapgāde, ūdensapgāde, siltumapgāde, atkritumu un notekūdeņu savākšana, sakaru 

nodrošinājums (.) 
Saskaņā ar Nacionālās drošības likuma 22.2. panta pirmo daļu, kritiskā infrastruktūra ir 

Latvijas Republikā izvietoti objekti, sistēmas vai to daļas un pakalpojumi, kuri ir būtiski svarīgu 

sabiedrības funkciju īstenošanas, kā arī cilvēku veselības aizsardzības, drošības, ekonomiskās vai 

 
1 https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/1db1f1a4-945e-425a-bb4e-2f7d297298c8  

https://likumi.lv/ta/id/269907#p1
https://likumi.lv/ta/id/269907#p2
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/1db1f1a4-945e-425a-bb4e-2f7d297298c8


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8 

sociālās labklājības nodrošināšanai un kuru iznīcināšana vai darbības traucējumi būtiski 

ietekmētu valsts un sabiedrības pamatfunkciju īstenošanu, [...]. 

Lai nodrošinātu, ka valsts apdraudējuma gadījumā izsludinātā izņēmuma stāvokļa laikā 

kritiskais personāls netiek pakļauts mobilizācijai, pašvaldība, kā arī publisko un privāto tiesību 

subjekti, kas veic kritiskās funkcijas, saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 22. oktobra 

noteikumos Nr. 651 “Izņēmumu piemērošanas kārtība pilsoņu iesaukšanai aktīvajā dienestā, 

iedzīvotāju mobilizācijai, zemessargu mobilizācijai un pakļaušanai paaugstinātas gatavības 

režīmam" noteikto kārtību iesniedz kritiskā personāla sarakstu Nacionālo bruņoto spēku rezerves 

uzskaites struktūrvienībai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

14. panta pirmo daļu, 65. panta otro daļu, 66. panta pirmās daļas 13. punktu, Kapitāla daļu 

turētāja pārstāvis NOLEMJ: 

8.1.1. Uzdot SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” valdei identificēt nepieciešamo 

(minimālo) personālu kritisko funkciju veikšanai, nosakot konkrētus amatus, 

apstiprināt kritiskās personāla saraktu un noteiktajā kārtībā līdz 2025. gada 30. aprīlim 

nosūtīt kritiskā personāla sarakstu Nacionālo bruņoto spēku rezerves uzskaites 

struktūrvienībai. 

8.1.2. Uzdot SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” valdei sagatavot un apstiprināt 

darbības nepārtrauktības plānu. 

 

Citu jautājumu, kurus būtu nepieciešams izskatīt, nav.  

 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Uldis Riekstiņš (sapulces vadītājs) slēdz dalībnieku sapulci.  

Sapulce slēgta 2025. gada 7.aprīlī plkst. 15.00. 

 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors     U.Riekstiņš

     
Sapulces protokolists M. Ziemele  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.02.2025.         sēdes protokols Nr. 3., 8.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/80 

Par atļauju 

 sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”  

kopējo personāla izmaksu palielinājumam      

 

Aizkraukles novada pašvaldībai pieder visas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu 

Komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas numurs 48703000457, juridiskā adrese: Daugavas iela 43, 

Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120, kapitāla daļas.  

Pašvaldības izpilddirektors saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumu veic kapitāla daļu turētāja pārstāvja pienākumus kapitālsabiedrībās, kurās 

kapitāla daļu turētājs ir pašvaldība.1 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 65. panta otrā daļa paredz, ka kapitālsabiedrības dalībnieku sapulces 

kompetencē esošos lēmumus pieņem kapitāla daļu turētāja pārstāvis.  

2025. gada 1. janvārī stājas spēkā likums “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 

2025., 2026. un 2027. gadam”, kas paredz noteikumus publiskā sektora kapitālsabiedrību personāla 

izmaksu pieauguma ierobežošanai. Minētā likuma 82. pantā noteikts, ka publiskas personas 

kapitālsabiedrības un tās atkarīgās kapitālsabiedrības, publiski privātās kapitālsabiedrības un 

publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) sapulce vai padome (ja 

tāda ir izveidota), izņemot gadījumus, kad ir pieņemts publiskas personas augstākās 

lēmējinstitūcijas (Ministru kabineta par valsts kapitālsabiedrībām, pašvaldības domes par 

pašvaldības kapitālsabiedrībām) atsevišķs lēmums, nodrošina, ka 2025. gadā kopējās personāla 

izmaksas kapitālsabiedrībā var tikt palielinātas ne vairāk kā par 2,6 procentiem salīdzinājumā ar 

iepriekšējo pārskata gadu. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis informē, ka sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu 

Komunālie pakalpojumi” ir iesaistīta reorganizācijas procesā. Ar Aizkraukles novada domes 

2023. gada 16. novembra lēmumu Nr. 759 (sēdes protokols Nr. 16., 16. p.) nolemts uzsākt 

SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas Nr. 48703000457), SIA “Kokneses 

Komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas Nr. 48703001147) un SIA “Skrīveru saimnieks” 

(reģistrācijas Nr. 58703000641) reorganizācijas procesu pievienošanas ceļā. Savukārt ar 2024. gada 

19. septembra lēmumu Nr. 2024/671 nolemts noteikt, ka SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

un SIA “Skrīveru saimnieks” pievienošanā iegūstošā sabiedrība ir SIA “Pļaviņu Komunālie 

pakalpojumi”. Kapitāla daļu turētāja pārstāvis 2024. gada 28. novembrī pieņēma lēmumus 

Reorganizācijas līguma projekta saskaņošanu. 2024. gada 4. decembrī Latvijas Republikas 

Uzņēmumu Reģistra tīmekļvietnē tika izsludināts katras reorganizējamās kapitālsabiedrības 

Reorganizācijas līguma projekts. Savukārt 2025. gada 14. janvārī kapitāla daļu turētāja pārstāvis 

pieņēma lēmumus par minēto kapitālsabiedrību reorganizāciju un reorganizācijas līguma 

apstiprināšanu, un vienlaikus par nepieciešamajiem grozījumiem statūtos. Reorganizācijas procesā 

iesaistītās kapitālsabiedrības 2025. gada 15. janvārī parakstīja Reorganizācijas līgumu. Pastāv 

atšķirības atalgojuma apmērā. 

Vienlaikus personāla izmaksu pieaugumu 2025.gadam ietekmēja arī minimālās darba algas 

pieaugums (ar 2025. gada 1. janvāri pieaug valstī noteiktā minimālā alga – par 5,71 %), 

kapitālsabiedrībā no 48,10 slodzēm 19,50 –  minimālās darba algas saņēmēji.  

 
1 Pašvaldību likuma 22. panta pirmās daļās 8.punkts. https://likumi.lv/ta/id/336956#p22 



2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” iesniegtā informācija 

liecina, ka kopējās personāla izmaksas 2024. gadā bija 585 487,20 EUR un 2025. gadā plānotas 

645 953,30 EUR (t.sk., amata atalgojums 518 298,62 EUR, piemaksas par aizvietošanu 

4359,60 EUR, VSAOI DD 123 295,08 EUR). Attiecīgi kapitālsabiedrības kopējo personāla 

izmaksu 2025. gadā palielinājums varētu sasniegt 10,3 procentus salīdzinājumā ar iepriekšējo 

pārskata gadu.  

Ievērojot minēto, kapitāla daļu turētāja pārstāvis lūdz augstākās lēmējinstitūcijas atļauju 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 2025.gada kopējo personāla 

izmaksas palielināšanai ne vairāk kā par 10,3 procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata 

gadu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

22. panta pirmās daļās 8.punktu, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 

2026. un 2027. gadam” 82. pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 1. pantu, un ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

13.02.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna 

GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Leons 

LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis 

UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – 

nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 2025.gadā 

kopējās personāla izmaksas palielināt ne vairāk kā par 10,3 procentiem salīdzinājumā ar 

iepriekšējo pārskata gadu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim – Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektoram Uldim RIEKSTIŅAM.  

 

 
     
Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 

 


